



**Raport roczny z realizacji
GMINNEJ STRATEGII ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
GMINY STARA BIAŁA NA LATA 2022-2026
za rok 2024**

Biała 2025 r.

Rok 2024 był kolejnym rokiem realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stara Biała na lata 2022-2026 – przyjętej Uchwałą Nr 271/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. Jak sama nazwa wskazuje, jest to strategiczny dokument dla Gminy, który określa zasadnicze kierunki działania w odniesieniu do problemów społecznych i wyznacza system działań w tym zakresie.

Za wdrożenie i realizację działań określonych w Strategii odpowiadają: Wójt, Rada Gminy, Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Gminna Biblioteka Publiczna i wszystkie placówki oświatowe i przedszkolne funkcjonujące na terenie gminy. Przy realizacji Strategii szczególne znaczenie ma współpraca instytucji gminnych z innymi podmiotami publicznymi i niepublicznymi działającymi na terenie gminy i powiatu plockiego. Podstawowym dokumentem w procesie monitoringu jest roczny raport z realizacji zadań zapisanych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, sporządzony w oparciu o sprawozdania (raporty cząstkowe) jednostek organizacyjnych gminy z realizacji wyznaczonych dla nich zadań oraz wszelkie dane uzyskane od innych podmiotów publicznych i niepublicznych zaangażowanych w politykę społeczną, w tym w szczególności od organizacji pozarządowych i kościelnych działających w sferze pożytku publicznego.

Zgodnie z art. 110 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej koordynatorem realizacji Strategii jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Stara Biała, który zajął się gromadzeniem i analizą uzyskanych informacji oraz danych dotyczących podejmowanych działań przez poszczególne podmioty realizujące strategię i współuczestniczące w jej realizacji.

Misją Strategii jest: „Gmina Stara Biała jako miejsce przyjazne i otwarte dla mieszkańców, które: gwarantuje profesjonalną pomoc społeczną, prowadzi aktywną i efektywną politykę zdrowotną, umożliwia i sprzyja integracji społeczności lokalnej”.

Przy tak sformułowanej wizji cel główny Strategii został określony w następujący sposób: „Stara Biała jako gmina bezpieczna, przyjazna i otwarta dla mieszkańców, zapewniająca wysoki standard życia”.

W ramach Strategii zostały wyznaczone cele strategiczne w trzech obszarach:

Obszar I. Rozwój systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem rodzin dysfunkcyjnych.

Cele operacyjne:

1. Usprawnienie systemu zapobiegania kryzysom w rodzinie i wspierania rodzin.
2. Wspieranie rodzin w funkcjach wychowawczych – rozszerzenie oferty placówek opiekuńczo-wychowawczych.
3. Zapobieganie i zwalczanie przemocy w rodzinie.
4. Wspieranie rodzin wielodzietnych.
5. Wspieranie dzieci i młodzieży utalentowanej z rodzin zagrożonych wykluczeniem.
6. Edukacja środowisk zaangażowanych w pomoc i integrację społeczną.

Dla osiągnięcia tych celów określono kierunki działania:

- Realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- Poszerzenie oferty poradnictwa specjalistycznego dla rodzin.
- Usprawnienie przepływu informacji pomiędzy instytucjami Gminy zajmującymi się polityką społeczną i socjalną.
- Wspieranie osób i rodzin w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych i problemu przemocy.
- Edukacja rodziców i dzieci w zakresie przeciwdziałania agresji.
- Organizowanie zajęć pozalekcyjnych oraz zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży.
- Tworzenie grup wsparcia dla rodzin borykających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.
- Organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin ubogich i patologicznych.
- Organizowanie doksztalcania dla dzieci szczególnie zdolnych z rodzin ubogich.
- Organizowanie doksztalcania dla dzieci mających problemy z nauką.
- Opracowanie programu zajęć dodatkowych dla dzieci szczególnie zdolnych.
- Poszerzenie oferty poradnictwa rodzinnego i psychologicznego.
- Wdrażanie programów terapeutycznych służących rozwojowi rodziny.
- Tworzenie świetlic i klubów młodzieżowych realizujących program terapeutyczny.
- Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się pomocą i integracją społeczną.
- Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji kadry specjalistów do pracy z rodziną i dziećmi.
- Zabezpieczenie potrzeb bytowych dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem, a w szczególności zapewnienie odzieży i artykułów szkolnych.
- Praca socjalna i wsparcie finansowe rodzin wielodzietnych.
- Szybsza i skuteczniejsza interwencja w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych.

HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO I CELÓW OPERACYJNYCH W OBSZARZE I
/Rozwój systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem rodzin dysfunkcyjnych/

Podmioty odpowiedzialne za realizację działań	Partnerzy/ Realizatorzy	Wskaźniki oceny realizacji Strategii	Wyniki oceny
			2024 r.
- Wójt - Rada Gminy (RG) - Urząd Gminy (UG) - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) - Zespół Interdyscyplinarny (ZI) - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) - Placówki oświatowe i przedszkolne - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (GOKiS) - Gminna Biblioteka Publiczna	Organizacje pozarządowe: - Fundacja „NA TEMAT” Pracownia Profilaktyki i Terapii Uzależnień Centrum Integracji Społecznej w Kobiernikach (CIS) - Fundacja „PRZYSTANEK RODZINA” - Stowarzyszenie Bractwo Harcerskiej Bandery	Zwiększenie oferty poradnictwa specjalistycznego	1) Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Białej • specjalista z zakresu profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania przemocy, instruktor terapii uzależnień: 169 porady dla 60 osób (UG,GKRPA) 2) Gabinet Psychologiczny w Białej • psycholog kliniczny: 293 porad dla 35 osób (UG,GKRPA) 3) poradnictwo specjalistyczne dla uczniów: • pedagog szkolny – dla 163 dzieci • psycholog – dla 162 dzieci (placówki oświatowe i przedszkolne) 4) poradnictwo specjalistyczne psychologa i pedagoga szkolnego dla rodziców i ich dzieci: • 912 konsultacji (placówki oświatowe i przedszkolne) 5) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, psychoterapeutyczne, socjoterapeutyczne, rewalidacyjne • 1069 dzieci (placówki oświatowe i przedszkolne) 6) „Rodzinne spotkania z profilaktyką” – 3 dniowy wyjazd dla uczestników CIS do Karpacza (Fundacja „NA TEMAT” CIS) 7) poradnictwo socjalne w formie pracy socjalnej dla: • 136 rodzin, liczba os. w rodzinach 306 • 13 zawartych kontraktów socjalnych (GOPS) 8) poradnictwo dla ofiar przemocy dla: • 61 osób w tym 28 dzieci

		• 28 procedur „Niebieskie Karty” (ZI) 9) wsparcie asystenta rodziny dla rodzin z dziećmi borykającymi się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi poprzez podnoszenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego i pomoc w rozwiązywaniu konfliktów wewnątrzrodzinnych • 20 rodzin, liczba dzieci 38 (GOPS) 10) Ośrodek Wsparcia dla dzieci i młodzieży z siedzibą w Nowych Proboszczewicach działający w ramach projektu „Ośrodki wsparcia dla dzieci i młodzieży na Mazowszu Płockim” • ok.30 dzieci (w wieku 7-13 lat) (Fundacja „PRZYSTANEK RODZINA”) 11) Centrum Integracji Społecznej w Kobiernikach działa w zakresie reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych społecznie znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; poprzez warsztaty motywacyjne i doradztwa zawodowego. • 13 osób w wieku 19-60 lat (7 mężczyzn, 6 kobiet) (Fundacja „NA TEMAT” - CIS) Liczba zajęć/szkoleń: 25 • warsztaty profilaktyczno-edukacyjne z zakresu przeciwdziałania przemocy dla 731 dzieci i prelekcja dla 80 rodziców. Zajęcia zostały zrealizowane na zlecenie przez Fundację NA TEMAT Pracownia Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Płocku • warsztaty profilaktyczne „Bądź kumplem i nie dokuczaj” • warsztaty „O komunikacji bez przemocy” • warsztaty „Trudne sytuacje wokół nas – przemoc i agresja” • spotkanie rodziców z pedagogiem z Centrum Profilaktyki PROFIL „Przemoc w sieci” • program profilaktyczny „Zdrowy styl życia – bez uzależnień”
--	--	--

			• program profilaktyczny „Jedno życie” • program profilaktyczny „Dobre słowo może wszystko” • program profilaktyczny „Zło dobrem zwyciężaj” • program profilaktyczny „Godzina dla Młodych Główników” • spotkanie z pedagogiem z Centrum Profilaktyki PROFIL „Zgoda buduje” • warsztaty organizowane przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę pod hasłem <i>"Dopamina - porozmawiajmy o relacjach"</i> • warsztaty profilaktyczne „Bezpiecznie w życiu i w Internecie” • <i>Cyberprofilaktyka</i> – udział uczniów w webinarach realizowanych w ramach projektu Make it clear – educating young people against disinformation online • warsztaty tematyczne m.in. – Jak radzić sobie w sytuacjach kryzysowych? – Kiedy mogę powiedzieć, że czuję się akceptowany w klasie? – „Czym są emocje? Jak rozpoznać, gdzie w ciele mieszka radość, smutek, złość i strach? Gdzie szukać pomocy, jeśli emocje wymykają się spod kontroli?” – „Co robić w sytuacji, gdy ktoś przekracza nasze granice” – Przemoc a agresja. Jak reagować na agresywne zachowanie? – Dlaczego słowa ranią? – Mam prawo czuć się bezpiecznie. Jak przeciwdziałać przemocy rówieśniczej? – Agresja i wulgaryzmy w wyrażaniu emocji i ich wpływ na rozwijanie relacji z rówieśnikami – Kiedy złość bierze górę – Skąd się bierze agresja? Jak pomagać osobie krzywdzonej i jak się bronić? (placówki oświatowe i przedszkolne), (UG,GKRPA), (ZI)
--	--	--	--

		Liczba/ilość zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży	• 80 zajęć pozalekcyjnych dla 933 dzieci • 32 akcji wolontariatu, liczba dzieci biorących w nich udział - 193 (placówki oświatowe i przedszkolne) • zajęcia całoroczne prowadzone przez animatorów sportu na obiekcie sportowym w Maszewie Dużym i Nowych Proboszczewicach - 150 dzieci miesięcznie, • zajęcia wspinaczkowe całoroczne - 20 dzieci miesięcznie, • zajęcia całoroczne Grupy Tanecznej TULIP - 250 dzieci, • zajęcia całoroczne w Ognisku Muzycznym i Gminnej Orkiestrze Dętej w Starej Białej - 35 dzieci (GOKiS) • zajęcia całoroczne prowadzone przez organizację harcerską w formie cotygodniowych zbiórek z zuchami i harcerzami – 25 dzieci • biwaki weekendowe • rajdy piesze • kursy zastępowych • zajęcia praktyczne w projekcie MASZEWSKIE MAJSTERKLEPKI • szkolenia żeglarskie w projekcie WODNA SZKOŁA ŻYCIA (Bractwo Harcerskiej Bandery)
		Liczba zawiązanych grup wsparcia dla rodzin	Brak
		Liczba dzieci z rodzin o niskich dochodach którym zorganizowano wypoczynek letni	• 30 dzieci (GOPS), (UG,GKRPA)

		Liczba zajęć dokształcających dla dzieci mających problemy z nauką	546 dzieci (placówki oświatowe i przedszkolne)
		Liczba świetlic/klubów młodzieżowych	• 4 świetlice wiejskie • Uczniowski Klub Sportowy „Judo Sensei” Stare Proboszczewice • Ludowy Zespół Sportowy „Start” w Proboszczewicach • Ludowy Zespół Sportowy „Amator” w Maszewie Dużym
		Liczba szkoleń dla pracowników pomocy społecznej	• 12 szkoleń pracowników socjalnych • 2 szkolenia dla asystenta rodziny (GOPS)
		Skala udzielonej pomocy – ilość zapewnionej odzieży oraz artykułów szkolnych	• stypendium szkolne o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2023/2024 - 8 • stypendium szkolne o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2023/2025 - 6 Kwota wydatkowana: 5208,78 zł (GOPS) • stypendium naukowe i sportowe w I półroczu roku szkolnego 2023/2024 - 228 • stypendium naukowe i sportowe w II półroczu roku szkolnego 2023/2024 - 268 • stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych - 35 • stypendia za osiągnięcia sportowe - 4 Kwota wydatkowana: 159 400 zł • dowóz i pokrycie kosztów transportu 29 uczniów z niepełnosprawnością do placówek edukacyjnych i ośrodka szkolno-wychowawczego Kwota wydatkowana: 169 076,80 zł Wójt, (UG)

Obszar II. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Cele operacyjne:

1. Aktywizacja osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych.
2. Aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym.
3. Aktywizacja i pomoc seniorom.
4. Wsparcie osób ubogich.
5. Przeciwdziałanie zjawisku dziedziczenia bezrobocia w rodzinach objętych pomocą społeczną.
6. Zminimalizowanie zjawisk patologii społecznych.

Dla osiągnięcia tych celów określono kierunki działania:

- Szkolenia i warsztaty aktywizacyjne dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych oraz seniorów.
- Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami.
- Współpraca i wspólne działania instytucji wspierających osoby bezrobotne.
- Minimalizowanie skutków długotrwałego bezrobocia.
- Wsparcie osób ubogich w zakresie mieszkalnictwa socjalnego.
- Udostępnianie mieszkań socjalnych rodzinom wieloproblemowym.
- Przyznanie świadczeń finansowych.
- Utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych i niepełnosprawnych.
- Utworzenie Świetlicy Terapeutycznej dla osób niepełnosprawnych.
- Rozszerzenie programu dożywiania dzieci i młodzieży.
- Praca socjalna z rodzinami dotkniętymi i zagrożonymi ubóstwem.
- Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego.
- Organizowanie imprez rekreacyjno-integrujących dla mieszkańców gminy.
- Rozszerzenie kadry Punktu Konsultacyjnego poprzez zatrudnienie osoby do pracy z osobami doświadczającymi przemocy.
- Poradnictwo specjalistyczne: psychologiczne, prawne, terapeutyczne.
- Wdrażanie programów profilaktycznych.
- Tworzenie i realizacja programów aktywizacji młodzieży zagrożonej dziedziczeniem bezrobocia.
- Podwyższenie świadomości rodziców i dzieci na temat skutków alkoholizmu i narkomanii.
- Zaostrzenie kontroli w punktach sprzedaży alkoholu.
- Prowadzenie działań profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i dorosłych.

HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO I CELÓW OPERACYJNYCH DLA OBSZARU II
/Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym/

Podmioty odpowiedzialne za realizację działań	Partnerzy/ Realizatorzy	Wskaźniki oceny realizacji Strategii	Wyniki oceny
			2024 r.
- Wójt - Rada Gminy (RG) - Urząd Gminy (UG) - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) - Zespół Interdyscyplinarny (ZI) - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) - Placówki oświatowe i przedszkolne - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (GOKiS) - Gminna Biblioteka Publiczna	- Powiatowy Urząd Pracy (PUP) - Fundacja „Na Temat” Centrum Integracji Społecznej (CIS) - Stowarzyszenie Bractwo Harcerskiej Bandery - Koła Gospodyń Wiejskich - społeczność lokalna - parafie	Liczba przeprowadzonych szkoleń /zajęć/ warsztatów aktywizacyjnych dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych oraz seniorów	Wg stanu na 31.12.2023 r. liczba osób bezrobotnych w gminie wynosiła 310 • 83 osoby z prawem do zasiłku dla bezrobotnych, w tym 3 os. z niepełnosprawnością, • 227 osób bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, w tym 16 os. z niepełnosprawnością, • 8 osób posiadających status poszukującego pracy, • 8 osób z niepełnosprawnością posiadających status poszukującego pracy, w tym 7 os. niepozostających w zatrudnieniu. • Dane dotyczące aktywizacji osób bezrobotnych w ramach form subsydiowanych: • Podjęcie prac interwencyjnych: 3 osoby, • Podjęcie robót publicznych: 9 osób, • Refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego: 3 osoby, • Podjęcie pracy poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie: 7 osób • Podjęcie pracy w ramach programów pilotażowych: 0 , • Podjęcie działalności gospodarczej ze środków FP: 8 osób, w tym 1 os. w ramach bonu na zasiedlenie, • Rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON: 0, • Rozpoczęcie szkolenia: 16 osób (w tym bonu szkoleniowego 1 osoba), • Rozpoczęcie stażu: 21 osób • Dane dotyczące liczby osób skierowanych do pracy niesubsydiowanej: 202. • Dane dotyczące usług poradnictwa zawodowego: • liczba osób które skorzystały z porad indywidualnych: 123, • liczba osób które skorzystały z porad grupowych: 20, • liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych: 304, • osoby uczestniczące w grupowych spotkaniach informacyjnych: 20.

			• Programy dla osób bezrobotnych z powiatu plockiego • Program „Mazowsze 2024 – bezrobotni powyżej 50 roku życia”(roboty publiczne), • Program „Mazowsze 2024 – bezrobotne kobiety” (staże), • Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi, • Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia, • Program aktywizacji zawodowej dla zwalnianych pracowników, • FS Plus w ramach Regionalnego Programu 2023-2027, • PFRON: środki na podjęcie działalności gospodarczej, zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia utworzonego stanowiska pracy, organizacja stażu. • Algorytm: szkolenia, bony szkoleniowe, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, roboty publiczne, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy (PUP) • Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego – 13 osób w wieku od 19 do 60 lat (dla osób długotrwale bezrobotnych, wykluczonych z rynku pracy, niepełnosprawnych, bez wyuczonego zawodu i doświadczenia zawodowego) przez okres jednego roku od podpisania umowy, uczestnicy biorą udział zajęciach reintegracji zawodowej i społecznej. (Fundacja „NA TEMAT” CIS) • W ramach KLUBU SENIORA – 35 osób – zajęcia z rękodzieła, - 2, – warsztaty kulinarne połączone z zabawą integracyjną - 4, – zajęcia sportowo-rekreacyjne 8 x razy w miesiącu, – kurs „MÓJ SMARTFON” - 1 – w ramach działań aktywizacyjno-integracyjnych: bal karnawałowy (1), spotkania okolicznościowe (2), pikniki (2), imprezy kulturalne (4), wycieczka (1) • STOWARZYSZENIE SENIORÓW GMINY STARA BIAŁA – ok. 100 osób • dotacja na realizację zadania pn. „Aktywny i sprawny senior” - 30 500 zł (UG)
--	--	--	---

		Liczba przydzielonych lokali socjalnych Ilość przyznanych świadczeń socjalnych (wraz z kwotą)	- wg stanu na 31.12.2024 r. gmina dysponowała 34 mieszkaniami socjalnymi, - nie przydzielono lokalu socjalnego 5 rodzin oczekuje na przydział lokalu mieszkalnego pod najem socjalny, 30 rodzin otrzymało dodatek mieszkaniowy, kwota wydatkowana: 131 876,54 zł (UG) 1) Na podstawie ustawy o pomocy społecznej : - zasiłek celowy i w naturze – 30 rodzin na kwotę: 31 790,16 zł; - sprawienie pogrzebu dla 1 osoby na kwotę: 4 200,00 zł; - schronienie – 2 osoby na kwotę: 15 831,75 zł; - zasiłek okresowy – 11 rodzin na kwotę: 34 920,00 zł; - zasiłek stały – 24 osoby na kwotę: 208 911,59 zł; - usługi opiekuńcze – 14 osób na kwotę: 72 277,64 zł; - program „Posiłek w szkole i w domu” – 129 osób na kwotę: 90 124,00 zł; - opłata za pobyt w domu pomocy społecznej – 9 osób na kwotę: 463 692,81 zł; - składka zdrowotna – 35 osób na kwotę: 24 692,36 zł. 2) W ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2023 wydano paczki żywnościowe o wadze 3 ton dla 112 rodzin (29 osób z niepełnosprawnością). 3) W ramach innych systemów zabezpieczenia społecznego i wsparcia osłonowego zrealizowano: 1 świadczenie „Za Życiem” dla 1 rodziny na kwotę 4000 zł, 8506 świadczeń rodzinnych i opiekuńczych dla 494 rodzin na kwotę 4 053 747,43 zł, 12 zasiłków dla opiekuna na kwotę 7 440,00 zł, 576 świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 22 uprawnionych na kwotę 226 078,69 zł, - dodatki osłonowe dla 436 gospodarstw domowych na kwotę 172 624, 12 zł, - dodatki gazowe dla 25 gospodarstw domowych na kwotę 24 048,67 zł. - Bon energetyczny dla 455 gospodarstw domowych na kwotę 180 342,72 zł. (GOPS)
--	--	---	---

		Utworzenie domu dziennego pobytu dla osób starszych, niepełnosprawnych Utworzenie świetlicy terap. dla osób niepełnosprawnych Ilość wydanych dzieciom posiłków w ramach programu dożywiania Liczba dzieci i młodzieży którym zorganizowano wypoczynek letni i/lub zimowy	- Nie utworzono - Nie utworzono 4238 wydanych posiłków 1457 posiłków dla dzieci do 7 roku życia; 2617 posiłków dla uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 164 posiłki dla 4 dzieci (na wniosek dyrektora szkoły). 554 dzieci i młodzieży - półkolonie letnie – 90 dzieci, - półkolonie sportowe – 27 dzieci, - półkolonie zimowe – 120 dzieci, - półkolonie i obóz szkoleniowo-wypoczynkowy Zespołu Tanecznego TULIP – 70 dzieci, - kolonie letnie z programem profilaktycznym – 30 dzieci; - obóz szkoleniowo-wypoczynkowy Gminnej Orkiestry Dętej dla 11 dzieci do 18 r.ż. (UG),(GOKiS) - kolonie zimowe – 25 dzieci; - obóz harcerski – 15 dzieci ; - kolonie żeglarskie – 25 dzieci (Bractwo Harcerskiej Bandery) - ferie zimowe w bibliotece – 62 - wakacje w bibliotece – 79 (Gminna Biblioteka Publiczna)
--	--	--	---

		Liczba zorganizowanych imprez/wydarzeń społeczno-kulturalnych integrujących mieszkańców gminy	24 imprezy/wydarzenia • Koncert z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzny – Wyszyna • Festyn Rodzinny – Nowe Proboszczewice • Dożynki Gminne – Biała • Wieczornica patriotyczna z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Szkole Podstawowej w Starej Białej • Wieczornica patriotyczna z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Szkole Podstawowej w Maszewie Dużym • Koncert jubileuszowy 20-lecia Gminnej Orkiestry Dętej – Maszewo Duże • III Tulip Dance Festival – Maszewo Duże • Orszak Trzech Króli Proboszczewice • Eksperymentalna Droga Krzyżowa Szlakiem Sześciu Kościołów • Kolędowanie (Gminna Orkiestra Dęta oraz zespół Uratowani) – Maszewo Duże • III Kiermasz Mikołajkowy – Maszewo Duże • Festyn Rodzinny Dzień Rodziny– Maszewo Duże • Bajkowy Dzień Dziecka – Mańkowo • Piknik Rodzinny – Kobierniki • Tulipanowa Nocka – Maszewo Duże • Wręczenie odblasków dla pierwszaków • Lekcja historii o rotmistrzu Pileckim • Mikołaj u przedszkolaków • Spotkanie autorskie z Moniką Litwinow, • Spotkanie autorskie z Robertem Górskim • Kabaretowe Ostatki • Spotkanie Mikołajkowe w Centrum Integracji Społecznej – Kobierniki • Spotkanie wigilijne dla seniorów – Stara Biała • Bal karnawałowy dla seniorów połączony z obchodami dnia Babci i Dziadka (UG), (GOKiS), (placówki oświatowe i przedszkolne), Gminna Biblioteka Publiczna, (Bractwo Harcerskiej Bandery), parafie, Koła Gospodyń Wiejskich, społeczność lokalna.
--	--	--	---

		Liczba pracowników zatrudnionych w Punkcie Konsultacyjnym Liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży alkoholu	1 (pedagog specjalista z zakresu profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania przemocy, instruktor terapii uzależnień) (UG,GKRPA) 1
--	--	---	---

Obszar III. Świadome, aktywne i zdrowe społeczeństwo.

Cele operacyjne

1. Promocja idei wolontariatu, jako wsparcie dla systemu pomocy społecznej.
2. Promocja społeczeństwa obywatelskiego.
3. Rozwój inicjatyw aktywizujących życie lokalnej społeczności.
4. Wsparcie i aktywizacja osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorujących.
5. Ograniczenie zjawisk uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem problemu alkoholizmu.
6. Upowszechnianie kultury zdrowego stylu życia.
7. Wzrost wiedzy i świadomości zdrowotnej.

Kierunki działania

- Pobudzanie oddolnych inicjatyw.
- Zorganizowanie i promowanie wolontariatu.
- Pozyskiwanie lokalnych liderów działających na rzecz rozwoju lokalnej społeczności.
- Organizacja różnego rodzaju imprez integracyjnych.
- Poszerzenie oferty życia społeczno-kulturalnego w gminie.
- Wspieranie istniejących oraz nowopowstających organizacji społecznych pozarządowych.
- Tworzenie projektów i programów promujących i wzmacniających wolontariat.
- Promowanie osób starszych i niepełnosprawnych, jako pełnowartościowych członków społeczeństwa.
- Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.
- Likwidacja barier architektonicznych.
- Zaprojektowanie i wdrożenie kampanii o zasięgu lokalnym mającej na celu podniesienie świadomości o zagrożeniach nadmiernego spożywania alkoholu.
- Stworzenie osobnej kampanii na temat szkodliwości alkoholu dedykowanej dla dzieci i młodzieży szkolnej.
- Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych dla osób chorych i niepełnosprawnych.
- Szkolenie opiekunów osób starszych, chorych, niepełnosprawnych.
- Promocja modelu zdrowego stylu życia.
- Organizacja zajęć sportowo- rekreacyjnych.
- Monitorowanie problemu otyłości oraz wad postawy u dzieci i młodzieży.
- Systematyczne prowadzenie profilaktyki zdrowotnej (m.in. w zakresie wykrywania chorób nowotworowych, realizacji obowiązku szczepień).
- Zwiększenie dostępności do lekarzy - specjalistów.
- Zwiększenie dostępności do rehabilitacji.
- Stworzenie możliwości skorzystania z mobilnej rehabilitacji.

HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO I CELÓW OPERACYJNYCH DLA OBSZARU III
/ Świadome, aktywne i zdrowe społeczeństwo/

Podmioty odpowiedzialne za realizację działań	Partnerzy/ Realizatorzy	Wskaźniki oceny realizacji Strategii	Wyniki oceny
			2024 r.
- Wójt - Rada Gminy (RG) - Urząd Gminy (UG) - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) - Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie (ZI) - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) - Placówki oświatowe i przedszkolne - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (GOKiS) - Gminna Biblioteka Publiczna	- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) - OSP - Polski Czerwony Krzyż (PCK) - Stowarzyszenie Bractwo Harcerskiej Bandery - Koła Gospodyń Wiejskich - społeczność lokalna	Liczba imprez/wydarzeń sportowo-rekreacyjnych zorganizowanych w Gminie	14 imprez/wydarzeń - Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze (współorganizator) – C. S. Wierzbica w Nowych Proboszczewicach - XI Maszewiada – Maszewo Duże - Mistrzostwa Polski w Tańcu Sportowym – Maszewo Duże - Gminne Eliminacje w konkursie „Młodzież zapobiega Pożarom” – Maszewo Duże - Gminne zawody w piłce siatkowej – Wyszyna - Wiosenny Bieg o Puchar Wójta Gminy Stara Biała – Brwilno - Otwarty turniej badmintona - Maszewo Duże - Dzień pieczonego ziemniaka – Bronowo-Zalesie - XIII Rajd Miejscami pamięci Narodowej „Brwileńska Ostoja 2024” - Andrzejkowy Turniej Piłki Nożnej – SP Stara Biała - Mikołajkowy Turniej Judo – Maszewo Duże - Bieg Mikołajkowy – Maszewo Duże - Nocne wspinanie z Koroną Maszewa – Maszewo Duże - Nocny Rajd Niepodległości (UG), (GOKiS), (OSP), (Bractwo Harcerskiej Bandery), Koła Gospodyń Wiejskich, społeczność lokalna
		Liczba przeprowadzonych prac adaptacyjnych, celem likwidacji barier architekt.	• dofinansowanie do prac adaptacyjnych celem likwidacji barier architektonicznych w budynku mieszkalnym – 4 rodziny (PCPR)

		Liczba kampanii edukacyjnych dot. problematyki szkodliwości alkoholu Liczba zapewnionych usług opiekuńczych Skala dostępności do lekarzy-specjalistów na terenie Gminy Skala dostępności do usług rehabilitacyjnych na terenie Gminy	2 kampanie - kontynuacja • „PRZECIW PIJANYM KIEROWCOM” • „POSTAW NA RODZINĘ!” 7395 usług • 1827,5 godziny usług opiekuńczych zwykłych • 1620 godzin usług opieki wytchnieniowej • 3947,5 godziny usług asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnością (GOPS), (PCK) Na terenie Gminy funkcjonują dwa Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej „Biała” i Przychodnia Rodzinna w Nowych Proboszczewicach, które świadczą usługi w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. - W ramach tych świadczeń w przychodni działają: • Gabinet lekarza POZ, • Poradnia pielęgniarki i położnej środowiskowej, • Gabinet dzieci zdrowych, • Gabinet zabiegowy, • Punkt szczepień, • Gabinet medycyny szkolnej. - Diagnostyka, badania laboratoryjne i bakteriologiczne, badania radiologiczne, ultrasonograficzne itp. pacjenci wykonują poza terenem Gminy. - Na terenie gminy systematycznie prowadzona jest profilaktyka raka piersi. Bezpłatne badania mammograficzne mogły wykonać kobiety w wieku 49-69 lat w 5 terminach: 16.02.2024 r., 07.03.2024 r., 04.11.2024 r., 14.11.2024 r., 29.11.2024 r. • mieszkańcy korzystają głównie z placówek rehabilitacyjnych w Płocku i okolicach.
--	--	--	--

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stara Biała na lata 2022 – 2026 w 2024 r. realizowana była równocześnie poprzez inne programy strategiczne m.in.:

- ✓ Gminny Program Wspierania Rodziny;
- ✓ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- ✓ Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii;
- ✓ Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej;
- ✓ Program Współpracy Gminy Stara Biała z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Zadania w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych były realizowane w różnych okresach czasowych: od akcji jednorazowych, poprzez działania miesięczne, roczne aż do zadań ciągłych. Ich celem było zabezpieczenie potrzeb socjalnych rodzin, przezwyciężanie niedostatku, trudności życiowych spowodowanych utratą możliwości zarobkowania, niepełnosprawnością, długotrwałą chorobą, starością, bezdomnością, bezradnością i innymi sytuacjami losowymi oraz działania wychowawcze, edukacyjno-profilaktyczne, aktywizujące i integrujące społeczność lokalną. Ustalone cele realizowano przy wykorzystaniu istniejącego potencjału instytucji gminnych, organizacji i innych podmiotów działających w sferze polityki społecznej.

Głównym instrumentem finansowym służącym realizacji zadań gminy, w tym omawianej strategii jest jej budżet, gwarantujący samodzielność finansową. Możliwość realizacji zadań jest uwarunkowana w głównej mierze zakresem i charakterem dochodów budżetowych. W omawianym okresie głównym źródłem finansowania strategii były środki pochodzące z budżetu Gminy Stara Biała, programy rządowe w ramach Strategii były finansowane z budżetu państwa, natomiast podmioty niepubliczne, organizacje pozarządowe działały w oparciu o własne środki, dotacje i sponsorów.

Gmina Stara Biała, podobnie jak inne samorządy w Polsce, mierzy się problemami wynikającymi zarówno z lokalnych uwarunkowań jak i wpływu zewnętrznej sytuacji społeczno-polityczno-gospodarczej kraju. Wśród czynników zewnętrznych mających istotny wpływ na sytuację społeczną należy wymienić te, które wynikają z niekorzystnych perspektyw demograficznych – przede wszystkim starzenie się społeczeństwa, niekorzystne zmiany w obszarze podstawowych wartości rodzinnych, rozluźnienie więzi rodzinnych, konflikty skutkujące rozpadem rodzin, przemoc domowa, uzależnienia oraz szereg innych zagrożeń.

Reasumując – mimo, że Strategia realizowana jest zgodnie z przyjętymi założeniami, niemniej jednak na większą uwagę i podjęcie w kolejnych latach działań zasługują następujące obszary:

- ✓ działania na rzecz seniorów, osób samotnych i niepełnosprawnych, chociażby przez utworzenie domu dziennego pobytu;
- ✓ zintensyfikowanie działań związanych z problemem uzależnienia od alkoholu – gmina posiada dość dobrze rozbudowany system wsparcia (terapeuta i psycholog dla osób uzależnionych i współuzależnionych), jednak badania wykazują, iż jest to ciągle aktualny i narastający problem społeczny. Należałoby zwiększyć działania edukacyjne

i profilaktyczne, przy jednoczesnym zaangażowaniu wszystkich możliwych instytucji i podmiotów.

- ✓ zwiększenie wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży oraz poradnictwa dla rodziców – poza systemem szkolnym;
- ✓ wzrost zasobów mieszkaniowych gminy, zwłaszcza o niższym standardzie dla rodzin o niskich dochodach;
- ✓ włączenie się gminy w działania społeczne organizacji pozarządowych, poprzez ich dofinansowanie i promowanie.